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BUNA SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012 (Aktivet)

Bilanci i mbylljes me date 31/12/2012

Nr AKTIVET Shenime e Ferluduz
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 80,535,464 143,058,467
1 |Aktivet monetare Ll 12?'5%31111) 24,694,473 32,620,048
> |Banka 512 18,931,503 15,874,570
> |Depozite bankare 51215 0 10,000,000
> [Arka (531+532) 5,762,970 6,745,478||
2 _|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 551 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra (411+467+444) 20,152,511 61,943,422
Kiliente per mallra,produkte e sherbime 411 18,102,342 59,684,912
> |Debitore, Kreditore te tiere 467 1,874,659 1,880,750
> | Tatim mbi fitimin 444 0 377,760
> [7vsh 445 175,510 0
> |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 455 0 0|
4 |Inventari (31 1+312+3211‘;%‘; 35,688,480 48,494,997
> |Lendet e para (311+312) 21,851,339 21,137,385
> |Inventari Imet 327 661,579 496,741
> |Prodhim ne proces 331 0 0
> |Produkte te gatshme 341 2,129,179 g ,901,06§|
> |Mallra per rishitje 35 11,046,383 18,959,802
> |Parapagesa per furnizime 418 0 0
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 36 0 ofl
6 |Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 375 0 O]|
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 O||
> |Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
] AKTIVET AFATGJATA 134,927,285 112,278,960
1 |Investimet financiare afatgjata 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale 134,927,285 112,278,960
> |Toka 211 23,202,000 2,952,000]
> |Ndertesa (212-2812) 78,529,613 73,248,246
5 {nstalime elektrike, makineri, paijse, (213-2813) 26,660,081 27,611,054
instrumenta dhe vegla pune
> |Mjete transporti (215-2815) 6,328,537 8,462,968
> |AKktive tjera afat gjata materiale (218-2818) 207,054 4,692
3 |Ativet biologjike afatgjata (24-248) 0 0f
4 |Aktive afatgjata jo materiale (20-280) 0 ol
5 |Kapitali aksioner i pa paguar 102 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata (208+218) 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 215,462,749 255,337,427
Ekonomisti Administratori
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BUNA SHPK

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2012

(Pasivet)

Bilanci i mbylijes me date 31/12/2012

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime L LU Rerludhz
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 156,981,149 202,242,877
1 |Derivativet 551 0 0
2 |Huamarjet (519+4611) 0 off
> |Overdraftet bankare 519 0 O"
> |Huamarrje afat shkuatra 4611 0 ol
(401+431+442
3 |Huat dhe parapagimet +445+456+40 156,981,149 202,242,877
9)
> |Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 56,840,835 88,192,577
> | Te pagueshme ndaj punonjesve 421 0 0
> |Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 431 224,136 207,675
> |Detyrime tatimore per TAP-in 442 46,335 42,435
> |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 444 117,690 0
> | Detyrime tatimore per Tvsh-ne 445 0 1,238,973
> |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 449 0 0
> |Te drejta e detyrime ndaj aksionereve 456 95,752,153 100,061,691
> |Dividente per tu paguar 457 0 0
> |Parapagime te arketuara 409 4,000,000 12,499,526
> |Debitore dhe Kreditore te tjere 467 0 & 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 466 0 O||
5 |Provizionet afatshkurtra 4631 0 0
| PASIVET AFATGJATA 19,423,390 23,034,782
1 |Huat afatgjata 468 19,423,390 23,034,782
> |Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 468 19,423,390 23,034,782
> |Bono te konvertueshme 464 0 0
2 [Huamarje te tjera afatgjata 468 0 ol
3 [Grantet dhe te ardhurat e shtyra 466 0 O]I
4 |Provizionet afatgjata 4632 0 - 0|
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 176,404,539 225,277,659
m KAPITALI (101”017019’; 39,058,210 30,059,768
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 |Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 O”
3 |Kapitali aksionar 101 27,500,000 200,000
4 |Primi aksionit 104 0 0l
5 [Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 103 0 0
6 |Rezervat statutore 1073 0 0
7 |Rezervat ligjore 1071 2,559,768 0
8 [Rezervat e tjera 1078 0 22,147,306
9 |Fitimet e pa shperndara 108 0 0
10 |Fitimi (Humbija) e vitit financiar 109 8,998,442 7,712,462
TOTALI PASIVEVE DHE KAP 215,462,749 255,337,427

ITALIT (=11

Administrator
Artur Bljarj




BUNA SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Per periudhen 01/01/2012-31/12/2012
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2012

Pershkrimi i Elementeve Shenime R:::lrltz::e Pat::::::se
Shitjet neto (701+704+705) 169,233,194 93,113,201
2 |[Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (707+708) 15,875,314 22,135,968
3 [INdrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 71 (5,771,890) 7,606,469
4 |Materialet e konsumuara (6°1+604+%256;%? (127,611,163) (78,077.439)
5 |[Kosto e punes (641+648+644) (11,188,163) (10,145,29ﬂ
> |Pagat e personelit (641+648) (9,587,111) (8,692,175’
> |Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 644 (1,601,052) (1,453,123)
6 [|[Amortizimet dhe zhvleresimet {e12weed i;%i;s) (11,139,050) (11,719,051)
(611+615+616+61
7 |[Shpenzime te tiera gg?igzgfgggfgg (17,567,138) (12,680,035)
8+677) .
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (167,505,514) (112,621,821)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 11,831,104 10,233,817
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e ) )
kontrolluara
11 [|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
12  |[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (1,529,554) (1,256,677)
S Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera ) _
financ.afatgjata
> |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (667-767) (1,530,559) (2,082,637)
> |Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (769-669) (87,392) 114,474
> |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (768-668) 88,397 711,486
13 |[Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (1,529,554) (1,256,676)
14 |IFitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 10,301,550 8,977,141
15 |[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (1,303,108) (1,264,679)
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 8,998,442 7,712,462
17 ||[Elementet e pasqyrave te konsoliduara

\ Administrator
| Artur Byjari




BUNA SHPK

Per periudhen 01/01/2012-31/12/2012

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte R::i:::::e P;:rai:l:hhease
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
> |Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 214,428,240 142,436,663
> |[MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (175,532,698) -108,325,132
> |MM te ardhura nga veprimtarite - 0
> [Interesi i paguar (344,372) -14,424,156
> [Tatim mbi fitimin i paguar (17,036,314) -7,416,372
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 21,514,856 12,271,003
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
> |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara - 0
> |Blerja e aktiveve afatgjata materiale (20,250,000) O”
> |Te ardhura nga shitja e paisjeve - 0
> |Interesi i arketuar 557 68,876
> |Dividentet e arketuar (Llogaria 456) - 4:3309,538
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (20,249,443) 4,378,414
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
> |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - 0
> |Te ardhura nga huamarrje afatgjata (74,169) q|
> |Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (4,309,538) -380'
> |Dividente te paguar - O"
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare (4,383,707) -380
Te pacaktuara
> |Arketime te pacaktuara 81,472 66,667,
> |Pagesa te pacaktuara (4,888,751) -5,172,127
MM neto te pacaktuara (4,807,280) -5,105,460
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (7,925,574)| 11,543,577
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 32,620,047 | 21,076,471
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 24,694,473 ” 32,620,048

Ekonqmisti

Administrator
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Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe
konkretisht

paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat
kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacione te pergjithshme

"BUNA" SHPK Durres eshte themeluar me date 16/02/1996 dhe regjistruar me date 01/04/1996.

Numri unik i identifikimit te subjektit ( NIPT) eshte J61826501C.

Aktualisht kapitali i shogerise eshte 27.500.000 leke, me 27.500 pjese me vlere nominale prej 1.000 lekesh.
Shoqgeria ka nje ortake te vetem, z. Artur Bujari, i cili zoteron 100% te kapitalit themeltar.

Perfagesuesi Ligjor i shogerise eshte ortaku i vetem, z. Artur Bujari, i emeruar me date 17/05/2011 me afat

5 vjet me te drejte rinovim.
Selia e shogerise ndodhet ne Lagjen 14, rruga "Bajram Tusha", Shkozet, Durres.
Vende te tjera te ushtrimit te aktivitete dhe te paisur me Nipte Sekondare jane :

e Lagijia 4, Rruga Enver Zazani, Pas Poliklinikes, Durres
e Kamion Mercedes Benz DR7905B, ne territorin e firmes Buna, Shkozet, Durres
e Kamioncine Benz DR0976D, ne territorin e firmes Buna, Shkozet, Durres

Objekti i veprimtarise eshte :

Import -Export. Prodhim konfeksionesh me material porosites dhe per tregtim,
prodhim mobiljesh te te gjitha llojeve me material porosities dhe per tregetim.

Prodhime metalike te te gjitha llojeve me material porosites dhe tregtim. Punime metalike te te gjitha llojeve
Tregeti me shumice dhe pakice te artikujve industrial, ushgimore, bujgesore dhe blegtorale, lule dhe peme
dekorative, makineri dhe pajisje industriale, artikuj konsumi, detergjente, elektroshtepiake, materiale ndertimi,
tregtim dhe prerje xhamash, hapje dygane, lokale, hotele. Hapje agjencish spedicionare, transport brenda dhe
jashte vendit dhe pikash servisi dhe lavazh. Prodhim dhe tregti dyshekesh te te gjitha llojeve.

Baza ligjore

Ligji 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”
Ligji 7661, date 19.01.1993 “Pér Kontabilitetin” ndryshuar me Ligjin 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare”(ndryshuar me Ligjin Nr.9477 date 09.02.06)
Kuadri ligjor i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2, legjislacioni fiskal, ligje
dhe akte te tjera
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e Pasqyrave Financiare:

e Njesia ekonomike raportuese mban llogari te vecanta te aktiveve, pasiveve dhe transaksioneve
ekonomike te veta nga ato te te treteve. Vetém aktivet, pasivet, kapitali, t& ardhurat, shpenzimet
dhe flukset e parasé té njésisé ekonomike raportuese do té regjistrohen né pasqyrat financiare.

Ekonomisti /_<<§'/-\_7 N Administrator
N Artur Bujan




Pasqyrat financiare pergatiten sipas parimit te vijimesise, ge do te thote se veprimtaria ekonomike
e njesise ekonomike raportuese do te kete vijimesi, dhe njesia ekonomike raportuese nuk ka ne
plan ose nuk do ta kete te nevojshme ta nderprese aktivitetin e saj.

o Aktivet e pasivet nuk kompensohen me njera-tjetre Per te ardhurat dhe shpenzimet ka vetem ne
rastet kur lejohet nga standartet kombetare te kontabilitetit.

Informacioni ne pasqyrat financiare paragitet ne menyre te tille ge ai te jete informues dhe |
kuptueshem pa ekuivok, pér ata perdorues te pasqyrave financiare ge kané njohuri té
mjaftueshme né fushen e financées,

Pasqyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne gjendjen financiare,
performancen financiare dhe fluksin e parase se njesise ekonomike raportuese. Informacioni ne
keto pasqyra konsiderohet material, nese mungesa ose pasaktesia ne prezantimin e tij do te ndikonte
ne vendimet ekonomike te perdoruesve te pasqyrave financiare.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

4

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne pérputhje me ligjin shqiptar "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare’
dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike,
duke e kombinuar me elemente t& metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Ato paragiten ne monedhen vendase, Leku Shqiptar.

Parimet kontabile me domethenese ge jane pedorur nga shogeria, jane si me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Binacni kontabel eshte ndertuar sipas parimit te te drejtave te konstatuara.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Te ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar bleresit te gjitha rreziget dhe perfitimet, maten me
besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve
njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet ge lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri. Te ardhurat vieresohen me
vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve

ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim

kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes se
Shqiperise ne daten e kryerjes se transaksionit. Ne ¢do date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur
Fitimi ose humbja e realizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet né pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Kurset e kembimit, te perdorura nga shogeria per monedhat e huaja me 31.12.2012 jane:

1 EUR =139.59 ALL
1 USD =105.85 ALL

Adminjstrator

Ekonomisti ‘
A\ Artur Bu

Denada Rustemi
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Jyin mbi fitimin

shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per tu
shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu gé pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme (per shembull, te raportuar
ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter).

Aktivet e afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, nje element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. Ne se
vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet, si rezultat i rivieresimit, kjo rritje kreditohet drejtperdrejt
ne kapitalet e veta nen zerin “teprice nga rivieresimi’. Nese vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material
zvogelohet, si rezultat i rivieresimit, ky zvogelim njihet si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Gjendjet e inventaret

Fillimisht, njesia ekonomike raportuese njeh inventarin, ateheré kur e ka nen kontroll, pret perfitime ekonomike
prej tij dhe kostoja e tij mund te vieresohet me besueshméri. Njohja fillestare e inventareve behet ne
zakonisht ne momentin e perfitimit.

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes. Inventari ne fund te periudhes eshte vieresuar
me FIFO.

Analiza e zerave te Aktiveve

Aktivi eshte nje objekt ose e drejte ekonomike e kontrolluar nga njesia ekonomike raportuese, i cili :

(a) ka ardhur si rezultat i ngjarjeve te shkuara dhe

(b) nga perdorimi, i se ciles priten perfitime te ardhshme.

Mundesia per te gjeneruar perfitime ekonomike, zakonisht nenkupton aftesing per te shtuar fluksin hyres te
parase dhe ekuivalenteve te saj ne njesine ekonomike raportuese, ose per te pakesuar daljet e parase nga
Njesia ekonomike.

1. Mjete monetare

Gjendja e mjeteve monetare ne arke dhe banke paragitet nga mbajtja e kontabilitetit dhe vertetohet dhe
nga nxjerrjet e llogarive bankare. Llogarite ne monedhe te huaj viersohen me kursin e dates se mbylljes se
bilancit sipas kursit zyrtare te Bankes se Shaiperise.

Ekonomisti ’/\T Administrator

Déhada Rustemi /. . . N\ Artur Bujari
' ‘\‘\ NIPT: J 618 1 C / @
: . P ‘\ I /\
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Jle monetare ne banke

1 Leke 1 6.891.889,51 1,677,109
2 Banka Kombetare Tregtare - | Euro 139.59 7.754.446,45 6,413,296
e

Hogari rrjedhese Dollar 105.85 | 3.942.196,95 6,003,966

4 Banka Kombetare Tregtare Pound 171.18 0 1.659.135

5 BKT - Depozite ose Overdrafti || Leke 1 16.755,81 10,000,000
ProCredit Bank - Llogari

6 | rmedhese Leke 1 0 1,034
Intesa San Paolo Bank -

7 Llogari rriedhese Leke 1 14.874,87 23,927
Raiffeisen Bank - Llogari

medhese Leke 1 167.387,17 6,103

Credins Bank Leke 1 143.952,2 0

Totali 18.931.503 25,874,570

Mjete monetare ne arke

P T
1 || Arka 1 Leke 1 4.711.240 6,020,674
2 || Arka 2 Euro 139.59 935.294,88 304,430
3 || Arka 3 Dollar 105.85 116.435 420,374
Totali 5.762.970 6,745,478

2. Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Aktivet financiare afatshkurtera perbehet nga te drejtat ge ka shogeria ndaj te treteve, te cilat mendohen
se do te arketohen ne ne periudhen e ardheshme kontabel.

1 || Llogari/ kerkesa te arketueshme 18.102.342 59,684,912
2 || Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 1.874.659 1,880,750
3 || Tatim mbi fitimin (444) 0 377.760
4 | TVSH 175.510 0
5 || Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 0 0
Totali 20.152.511 61.943.422
Ekonomisti Administrator
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ogari/Kerkesa te arketueshme kane pesuar nje renie gjate vitit 2012 prej 41.582.570 lekesh. Kjo renia
< pjesen me te madhe te saj ka ardhur si pasoje e mbylljes se detyrimeve te ndersjellta me klientin dhe
furnitorin Flexar srl. Pavarsisht uljes se debitoreve problem mbetet arketimi | debitoreve te mbartur nga
viti 2011. Kompania po tregohet me e kujdesshme duke bashkpunuar me kliente te rregullte ne kryerjen
e pagesave. Po te shihet dhe te tabelen e meposhteme, debitoret e vjeter ( me afat mbi 180 dite)
perbejen pjesen me te madhe te vleres.

Sipas afatit te maturimit klientet jane si me poshte:

0-30 30-60 60-90 90-180 mbi 180
0 135.000 5.642.583 7.384.518 4.940.241 18.102.342

Drejtimi mendon se do te arketohen se shpeiti klientet me afat te shkurter maturimi te krijuar ne fund te
periudhes ushtrimore 2012. Klientet qe zene peshen me te madhe ne kete ze jane :

1 || Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve 36.96%
2 || H&E shpk 28.39%
3 || Albital Canon shpk 7.3%
4 || Myfil Lezha 4.55%

2.Kerkesat e tjera te arketueshme jane pothuajse e njejta gjendje e mbartur nga 2011.

3.Tvsh ne mbylljen e vitit kontabel eshte kreditore ne vileren 175.510 leke dhe paragitet ne aktivine =
shogerise. Kjo vlere do te mbartet si teprice kreditore e muajit parardhes ne FDP e Tvsh per periudhen
Janar 2013. Ne celje te vitit 2012 gjendja e Tvsh ishte zero sepse ne dhjetor te 2011 shoqgeria ishte me
Tvsh te pagueshme. Gjate vitit 2012 shoqgeria ishte objekt i kontrollit nga ana e Drejtorise Rajonale Tatimore
Durres per Tvsh-ne (qgershor 2008-prill 2012) dhe per Tatim Fitimin ose Bilancin (2008-2011). Si pasoje
kemi pasur nderhyrje ne Tvsh duke pasur pasoja ne uljen e teprices kreditore gjate vitit 2012.

1 | Tvsh e zbritshme ne celje te vitit 0
2 | Tvsh e zbritshme nga blerjet gjate vitit 20.617.984
3 | Tvsh e pagueshme nga shitjet gjate vitit 36.080.224
4 | Tvsh e paguar gjate vitit 5.499.006
5 | Nderhyrje nga kontrollet 787.724

Totali 175.510

Tvsh e pagueshme nga shitjet gjate vitit ka gene 36.080.224 leke ndersa sipas tatimeve eshte 36.099.724
leke. Kjo diference vjen si pasoje e nje nderhyrje nga kontolli per diferenca ne vlere inventari dhe
mosleshim fature prej 19.500 leke vlere Tvsh.

3. Inventari

Vlera e inventarit paraqitur ne bilanc eshte vlere kontabel, pasoje e regjistrimeve kronologjike gjate vitit 2012,
e cila perputhet gjithashtu dhe me inventarizimin fizik te kryer ne fund te periudhes.
Per percaktimi e kostos se inventarit ne fund te periudhes eshte perdorur metoda FIFO (First in, first out).
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r_1 Lende e pare 21.851.339 21,137,385
2 | Inventari i imet 661.579 496,741

3 || Prodhim ne proces 0 0

4 | Produkte te gatshme 2.129.179 7,901,069

5 || Mallra per rishitje 11.046.383 18,959,802

6 | Parapagime per furnizime 0 0
Totali 35.688.480 48,494,997

4. Aktivet Afatgjata Materiale

Viera e aktiveve afatgjate ne bilanc eshte ne perputhje mes te dhenave te kontabilitetit dhe inventarizimit fizik
te kryer nga shogeria ne fund te periudhes ushtrimore 2012.
Aktivet jane mbjatur ne kontabilitet dhe pasqgyruar ne bilanc me metoden e kostos, sipas SNK 5.
Vieresimi fillestar eshte bere me koston e marrjes (cmim blerje) dhe ne bilance paraqitet me Vieren Kontabel
Neto, pra kosto fillestare minus amortizim i akumuluar, gjithnje duke marre parasysh shtesat dhe

pakesimet gjate periudhes.

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

1 | Toka, troje, terrene 2,952,000 || 20,250,000 - 23,202,000
2 | Ndertime 73,248,246 8,943,779 - 82,192,025
Makineri dhe paisje,

3 | instalime 27,611,054 9,107,082 5,132,783 31,585,353
4 |l Mjete transporti 8,462,968 - 552,299 7,910,669
5 || Aktive te tiera AAGJ 4,692 244 417 - 249,109

TOTALI 112,278,960 | 38,545,278 5,685,082 145,139,156
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tzimi A.A.Materiale 2012

Toka
Ndertime 3,662,412 - - 3,662,412
Makineri dhe

3 || paisje, instalime 4,495 654 429,616 927,180 5,852,450
Mjete transporti 1,582,133 - - 1,582,133
Aktive te tjera

5 || AAGJ 938 41,116 - 42,054

TOTALI 9,741,138 470,732 927,180 11,139,050

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

Toka 2,952,000 [ 20,250,000 0 23,202,000
2 | Ndertime 69,585,834 8,943,779 0 78,529,613
Makineri dhe paisje,
3 | instalime 18,909,797 8,677,466 927,180 26,660,083 | =
4 | Mjete transporti 6,880,835 0 552,299 6,328,536
5 || Aktive te tjera AAGJ 3,754 203,301 0 207,055
TOTALI 98,332,220 | 38,074,546 1,479,479 134,927,285

Analize e zerave te Pasivit

Pasivi eshte nje detyrim aktual i njesise ekonomike raportuese, i cili

(a) ka lindur nga ngjarje te shkuara, dhe

(b) shlyerja e te cilit pritet te shogérohet me daljen e burimeve ne te ardhmen.

Pasivi njihet ne bilanc, nese njesise ekonomike raportuese, per te bere shlyerjen e tij, do t'i duhet te veproje ne
nje menyre te tille qe do te shkaktonte dalje te perfitimeve ekonomike. Per shlyerjen e pasivit, njesise
ekonomike raportuese mund t'i duhet, per shembull te paguaje me para ose ekuivalente te saj, te ofroje nje
sherbim te caktuar, te jape nje aktiv te caktuar, ta zevendesoje ate pasiv me nje pasiv tjeter ose ta shnderroje

pasivin ne kapital.
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. Detyrimet afatshkurtera / Huat dhe parapagimet

setyrimet afatshkurteta ndaj te treteve jane si me poshte:

1 || Te pagueshme ndaj furnitoreve 56.840.835 88,192,577
2 || Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
3 || Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 224.136 207,675
4 || Detyrime tatimore per TAP-in 46.335 42 435
5 || Detyrime tatimore per TVSH-ne 0 1,238,973
6 || Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 117.690 0
7 || Te drejta dhe detyrime ndaj aksionerve 95.752.153 100,061,691
8 | Debitor/Kreditor te tjere 0 0
9 | Parapagimet e arketuara 4.000.000 12,499,526

Totali 156.981.149 202,242,877

Sipas afatit te maturimit furnitoret jane si me poshte:

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve perfageson detyrimet ge ka shogeria ndaj te treteve gjate veprimtarise se
shit-blerjes. Kjo llogari ka pesuar nje renie gjate vitit 2012 prej 31.351.742 lekesh. Kjo renie ne pjesen me te
madhe vjen nga rakordimi ge eshte bere me furnitoin Flexar srl per detyrimet e mbartura nder vite.

1-30 30-60 60-90 90-180 Mbi 180
0.00 0 856.469 13.306.547 42.677.819 56.840.835

Disa nga furnitoret ge zene peshen me te madhe ne kete ze jane:

1 || Flexar srl 14.64%
2 || Karafili shpk 6.76%
3 || Simac Albania shpk 4.96%
4 || Klame shpk 3.59%
5 || Base Art 3.46%
6 || Florian shpk 2.13%
7 || Bolt shpk 2.09%

2. Te pagueshme ndaj punonjesve ne mbyllje te vitit ushtrimor 2012 eshte zero. Pagat e muajit

dhjetor 2012 u shperndan me date 28/12/2012.

3. Detyrimet per Sigurimet Shogerore/Shendetsore dhe TAP-in jane bazuar ne Listpagesen e dhjetorit

2012 dhe jane paguar ne muajin janar 2013 brenda afateve tatimore.
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Gjendja e tatim fitimit ne fund te vitit 2012 eshte rezultat | veprimeve te meposhtme;

T_1 Gjendja ne bilancin e 2011 (Kreditore) 85.418
3 | Pagesa gjate 2012 sipas kesteve mujore 1.100.000
4 | Tatim fitimi per vitin 2012 -1.303.103
117.690

Gjendja debitore e tatim fitimi 2012

5. Detyrimet ndaj aksionereve (ortaku i vetem) jane zvogeluar gjate vitit nga ne 100,061,691 leke ne
95.752.153 leke si pasoje e kthimeve qge jane bere ortakut te shumave monetare te arketuara nga ai. Kjo
llogari perfageson kontributin nder vite te ortakut te vetem ne kapitalin e shogerise. Ekuivalent i kesaj llogarie

jane vlera fillestare e aktiveve ne aktivin e bilancit (Toka dhe Ndertesa).

6. Parapagime te arketuara perfageson detyrimin e shogerise ndaj subjektit Trinity Trade Compani per vleren
4.000.000 leke. Vlere kjo e arketuar per mbylljen e nje kontrate te perbashket si Join Venture. Me mbylljen e

kontrates kthehet dhe detyrimi ndaj kesaj kompanie.

2. Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Shogeria ka marre hua afatgjate( 8 vjet) ne nje nga bankat e nivelit te dyte. Gjendja e kesaj huaje ne fund te

%

ushtrimit 2012 eshte:

1 || Kredia ne fillim te 2012 ne Euro 165.798
2 | Pagesa te principlit gjate 2012 ne Euro 26.652
3 || Kredia ne fund te vitit ne Euro 139.146
4 || Kursi | kembimit 31.12.2012 sipas BSH 139.59
19.423.390
Ekuivalenca ne leke
3. Kapitali

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, ka ndryshuar gjate viti 2012. Me vendim te Asamblese
se Ortakeve (Ortaku | Vetem) fitimi i periudhes paraardhese 2011 eshte kaluar te rerzervat e tjera. Me vone
me vendim Asambleje u be rritja e kapitalit. Kapitali themeltare i shogerise u be 27.500.000 leke ( ishte
200.000 leke) dhe
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«zervat Ligjore u be 2.559.768 leke. Llogaria Rezerva te tjera u be zero. Kjo situate paraqitet te Pasqyren
e Levizjes se Kapitalit.

4. Fitim/Humbja e vitit financiar
Fitim/Humbja e vitit financiar paraqitur ne bilanc eshte fitimi neto (pés tatimit), i realizuar gjate periudhes
ushtrimore. Si te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e njesise ekonomike raportuese kontabilizohen sipas
metodes se konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve, ge do te thote se kontabilizimi behet né momentin kur
transaksioni ekonomik ndikon mbi aktivet neto te njesise ekonomike raportuese, dhe jo ne momentin e hyrjes
ose daljes se parave ge shogerojné transaksionin.

1.Te ardhurat nga veprimtaria kryesore
Te ardhurat perfagesojné flukse hyrese (rritjien e pérfitimeve ekonomike) gjate periudhes se raportimit, ge
cojne né rritjen e aktiveve ose pakesimin e pasiveve, si dhe qe rrisin kapitalin e njesise ekonomike raportuese,

duke perjashtuar ketu ato ge lidhen me kontributet nga pjesemarresit ne kapital.

Te ardhurat e realizuar gjate ushtrimit sipas segmenteve (kategorive) te biznesit jane si me poshte:

1 || Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem 75.498.818 52,298,311
2 | Te ardhura nga shitja e sherbimeve 2.382.045 2,260,170
3 | Te ardhura nga shitja e mallrave 91.352.331 38,554,720
4 | Te ardhura nga shitje materialesh dhe furniturash 779.435 21,191,845
5 || Te ardhura te tjera 1.658.836 944,123
» Qera 1.637.835 941,123
> Komisione 0 -
> Transport per te tjere 21.001 3,000
Ndryshimi i gjendjes se prodhimit ne proces e
6 | produkteve -5.771.890 7,606,469
7 | Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 4.493.264 -
8 || Prodhim Aktive Afatgjata Materiale 8.943.779
179.336.618
Totali i te ardhurave nga veprimtaria kryesore 122,855,638

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vieresuar me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te
arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSHja.
Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhqr?@\/e*dhe shpenzimeve. eshte bere sipas natyres se tyre
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2. Shpenzimet per veprimtarine kryesore

Shpenzimet jané flukse dalese (pakesimet e perfitimeve ekonomike) gjate periudhes raportuese qe
rezultojne ne pakesimin e aktiveve apo rritjen e pasiveve, dhe ge zvogelojne 7 SKK 1 — Kuadri pergjithshem
per pergatitien e pasqgyrave financiare kapitalin e njesise ekonomike raportuese, duke perjashtuar ketu ato
ge lidhen me shperndarjet te pjesemarrésit e kapitalit.

Shpenzimet e vitit ushrimor sipas kategorive pasgyrohen ne tabelen e meposhtme:

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqgyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shoqgerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatimete tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne

llogarite e ushtrimit

1 | Materiale te konsumuara 127.611.163 78,077,439
> Materiale te para e te tjera 61.062.429 61,955,643
> _Inventare | Imet (nxjerrje jashte perdorimit) 455.246
> _Blerje energji/avull/uji 1.781.068 1,669,829
» Blerje mallrash dhe sherbimesh 64.248.209 14,351,064
> Blerje/shpenzime te tjera 64.210 99,884
» Zbritje financiare nga furnitori 0 1,0204
2 || Kosto e punes 11.188.163 10,145,296
» Paga e personelit 9.587.111 8,692,173
» Sigurime shogerore e shendetesore 1.601.052 1,453,123
3 || Amortizimi dhe zhvleresimet 11.139.050 11,719,051
4 || Shpenzime te tjera 17.567.138 12,680,036
»> Trajtime te pergjithshme - 611 0 210,000
» Mirmbaijtje dhe riparime - 615 1.891.275 1,703,877
» Sigurime - 616 328.350 396,730
> Kerkime studime - 617 0 -
> Shpenzime te tjera - 618 791.315 938,920
Sherbime nga te tretet - 61 3.010.940 3,249,527
» Shp per koncensione, patenta, licensa dhe te ngjashme -
623 302.032 293,107
> Shpenzime per publicitet, reklama 3.396.900 -
» Trasferime, udhetime, dieta -625 1.339.074 1,911,571
» Shpenzime postare dhe telekomunikacioni - 626 837.490 892,369
» Shpenzime transporti ne blerje - 6271 0 2,047,697
> Shpenzime transporti ne shitje -6272 26.513 44,800
» _Shpenzimet per sherbime bankare - 628 126.015 160,790
> Sherbime te tjera - 62 6.028.024 5,350,334
> Taksa dhe tarifa doganore -
» Taksa dhe tarifa vendore - 634 365.060 361,060
» Taksa te tjera -638 127.756 49,471
Tatime dhe taksa - 63 492.816 410,531
> Gabime te lejuara te ushtrimi - 677 0 3,669,644




Vlera kontabel e AQT te shituar (Makineri dhe paisje)-
67213 4.205.604 0
Vlera kontabel e AQT te shitura (Mjete Transporti) - 67215 552.298 0
» Shpenzime te tjera korrente - 658 547.926 0
» Gjoba dhe demshperblime — 657 2.729.531 0
Shpenzime te tjera jo korente - 67 8.035.359 3.669.644
Totali i shpenzimeve nga veprimtaria kryesore 167.505.514 112.621.822

3. Te ardhurat dhe shpezime financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

1 || Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
2 || Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (767-676) -1.530.559 -2.082.637
3 || Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (9769-669) -87.392 114.474
4 || Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (768-668) 88.397 711.486

Totali i te ardhurave/shpenzimeve financiare -1.529.554 -1.256.676

Fitimi para tatimit dhe para shpeznimeve te panjohura eshte 10.143.234 leke. Mbi te shtohen shpenzimet e
panjohura te periudhes. Ato kane vieren 2.729.531 leke dhe perbehen Gjoba dhe demshperbilme te
paguara gjate vitit 2012. Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar

nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 10.301.550 8,977,141
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME 0 3,669,644
1 | Amortizime tej normave fiskale 0 0
2 || Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0 0
3 || Gjoba,penalitete,demshperblime 2.729.531 0
4 || Provizione ge nuk njihen 0 0
5 || Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 0 0
6 | Te tjera-materiale jashte perdorimit 0 3,669,644
Il || PUESA E HUMBJES SE MBARTUR 0 -
IV_ || FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-lI) 13.031.081 12,646,785
V || Shpenzimi i tatim fitimit-10% 1.303.108 1,264,679
VI | FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 8.998.442 7,712,462

4. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2012 eshte rritur

shifra e afarizmit dhe fitimi tregtar.
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JERIA___BUNA SHPK___
AT J61826501C

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET L’L‘;’ZZ’ ’ Sta’:i‘;‘;_'kor Viti 2012 Viti 2011
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 127,611,163 78,077,439
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 61,517,676 61,955,643
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 - -
c) Mallra té blera 605/1 12103 64,248,209 14,351,064
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 = =
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 1,845,278 1,770,732
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 11,188,163 10,145,296
a- | Pagat e personelit 641 12201 9,587,111 8,692,173
b- | Shpenzimet pér sig.shoqgérore dhe shéndetsore 644 12202 1,601,052 1,453,123
Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 11,139,050 11,719,051
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 17,074,323 12,269,505
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 - 210,000
c) |Qera 613 12403 = =
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 1,891,275 1,703,877
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 328,350 396,730
f) |Kerkim studime 617 12406 - -
g) |Sherbime t& tiera 618 12407 791,315 938,920
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 302,032 293,107
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 3,396,900 -
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1,339,074 1,911,771
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 837,490 892,369
) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 - 2,047,497
per shitje 6272 124122 26,513 44,800
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 126,015 160,790
n) |Shpenzime te tjera korrente 677 8,035,359 3,669,644
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 492,816 410,531
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 - -
b) |Akciza 633 12502 - -
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 365,060 361,060
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 127,756 49,471
Il) |Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 167,505,514 112,621,821
Informaté: Viti 2012 Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 35 33
2|Investimet 15000 -
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 38,545,278 25,874,431
nga te cilat: asete te reja 150011 38,545,278 25,874,431
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 5,685,082 -
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 5,132,783 -

Ekonomisti el \ X

Denada Rustemi

Administratori




HOQERIA__BUNA SHPK___

NIPTI___J61826501C___
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera 92,131,766
| Totali i te ardhurave nga tregtia 92,131,766
9|Ndertim |Ndertim banese
10|{Ndertim |Ndertim pune publike
11|Ndertim |Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji 1,731,317
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim |Prodhim ushgimore
16|Prodhim |Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim [Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19(Prodhim |Prodhime te tjera 75,498,818
L1} Totali i te ardhurave nga prodhimi 77,230,135
20|Transport | Transport mallrash
21|Transport | Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
1\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25[Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |[Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera 650,728
\'" Totali i te ardhurave nga sherbimet 650,728
TOALLI (I1+II+11+1V+V) 170,012,629

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 21.000 leke

25

Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke

9

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

1

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali
Ekonomisti 7 Administratori
Deanada Rustemj/ Artur Bugjri

\

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet Hdh/




SHOQERIA___BUNA SHPK___
NIPTI___J61826501C___

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2012

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Kamion Benz 55 Ton DR 7905 B 83,682
2 Kamioncine 1.5 Ton DR 0976 D 91,980
3 Autoveture KIA Sportage 4+1 DR 4010 E 779,878
4 Autoveture KIA Sportage 4+1 DR 4011 E 724,640
5 Autoveture KIA Carens 4+1 DR 1206F 974,848
6 Kamioncie Mahindra 4+1 AA 784 BJ 1,629,800
7 Pirune ngrites/Lefterak 189,424
Totali 4,474,252
Adminsitrator
Artur BuajFi
7




.1:J61826501C

Toka, troje, terrene

~ .[@" Buna shpk"

Aktive Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

2,952,000

20,250,000

23,202,000

Ndertime 73,248,246 8,943,779 - 82,192,025
i |Makineri dhe paisje, instalime 27,611,054 9,107,082 5,132,783 31,585,353
Mjete transporti 8,462,968 - 552,299 7,910,669
. |Aktive te tiera AAGJ 4,692 244 417 - 249,109
TOTALI 112,278,960 38,545,278 5,685,082 145,139,156
Amortizimi A.A.Materiale 2012
Toka
Ndertime 3,662,412 - - 3,662,412
i |Makineri dhe paisje, instalime 4,495,654 429,616 927,180 5,852,450
Mjete transporti 1,682,133 - - 1,582,133
» |Aktive te tiera AAGJ 938 41,116 - 42,054
TOTALI 9,741,138 470,732 927,180 11,139,049
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
Toka 2,952,000 20,250,000 0 23,202,000
Ndertime 69,585,834 8,943,779 0 78,529,613
+ |Makineri dhe paisje, instalime 18,909,797 8,677,466 927,180 26,660,083
Mjete transporti 6,880,835 0 552,299 6,328,536
i |Aktive te tjera AAGJ 3,754 203,301 0 207,055
TOTALI 98,332,220 38,074,546 1,479,479 134,927,285

Administrator
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BUNA SH.P.K.

L.14 SHKOZET,

DURRES, ALBANIA

TEL / FAX: +355 52 264262
TEL : +355 52 264848
E-mail: info@buna-shpk.com
CEL: +355 692095391

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 31.12.2012

Makineri, paisje, mjete transporti, vegla pune

1|Pompe e perdorur me 2 manikota 1,733

2|Pompe 1 533

3|Karroca dore 2 887

4|Skela ndertimi metalike 240 74,733

5|Skela metal ndertimi 2500 6,594

6|Tavoline dyshek dopio 2 12,396

7|Tavoline sustash 1 13,878

8|Tavoline dyshek teke 6 3,233

9|Tavoline sustash 1 539
10|Karroca transporti brend, 2 2,694
11|Karroca transporti brend, 2 2,156
12|Koke mak gepse Nechi 1 2,655
13|Hekur korenti profesional I ri 1 11,139
14|Betoniere 350 | i 8,992
15|E/pompe 1 2,799
16|Fashuese Junior " 1 701
17|Makine thithese sfungjeri 1 11,571
18|Kandar i madh 1 4,533
19|Trapano me bateri 2 3,044
20|Makine gepse industiale 1 2,708
21|Hekur hekurosje 1 1,078
22|Makine gepese 4 13,082
23|Makine gepese 1 3,387
24|Pompe uji e madhe 1 1,672
25|Hekur hekurosje 3 802
26|Pompe 3-fazore 1 1,562
27 |Elekto pompe +filter 1 2,606
28|Pinjon lveco per 79-05 1 640
29|Trapano druri 1 408
30|Zmerile druri 1 386
31|Aparate zmerilimi 5 5,265
32|Pistolete ajri 4 4,408




s[Pistolete pastrimi ajri 4 3,428
34|Trapano 5 4,653
35|Linje perpunimi mobilje 1 4,458,594

Sesionatrice matr. 72678 e re 1 -

Bordatrice per PVC matr. 72724 e re 1 -

Bordatrice e perdorur matr. 71585 1 -

\Foratrice matr.an 001664 7 -

\Contornatrice matr. 94628 e perdorur 1 _

\Impiant aspirimi 1 N
36|Makina Qepse 3216 komplete te reja 1 301,449
37|Makine gepese e kompletuar 3 1,093,402
38|Makineri perpunimi druri Rekord 100 1 4,841,515
39|Makineri perpunimi melamine Olimpik K1000 1 4,183,467
40(Dhome lyerje 1 332,060
41|Makina Qepse 1 25,009
b 42[Makineri per drurin Cyflex 1 3,618,601
3 43|Kompresor CSA15/10 1 319,288
g‘ 44|Drier CDx18 1 56,762
I | 45/Pjese kembimi Simac 1 667,825
.| 46]Vidator SFH 14 A (Hilt) 1 22,374
! 47|Makine gepse 1 81,367
48|Makina gepese industriale - Flexar 18 7,774,135
49|Elektrolkompresor - Flexar 1 131,765

1|Raft ekonomik 10 132,994 b

2|Tavoline anesore 8 81,884

3|Tavoline buke 1 17,765

4|Tavoline pune 1 6,302 |

5|Tavoline pune 35 7,464 |

6|Tavoline pune 1 214

7|Tavoline pune 1 214

8|Karrige stofi 2181 10 461

9|Frigorifere te perdorur 2 3,909
10|Freskuese 1 128
11|Aparat ftohes uji 1 2,049
12|Prerese buke 1 2,868
13(Printer LBP 800 1 12,658
14|Makine llogaritese 2 570
15|Makine llogaritese 1 246
16|Paisje Informatike 4,017
17|Fotokopjatrice 2182 1 8,013
18|Fotokopje 1 19,669
19|Kompjuter 1 10,927
20|Canon- Fax 1 3,002
21|Makineri komp. 1 12,539
22|Makineri komp. 2 6,293
23|Makine llogaritese 2 468
24|Kompjuter 1 23,491
25(|Printer Matricor 1 10,855
26|Kase fiskale Daisy EX300 1 20,715




1 5,997

2 5,066

1 3,754

i 8,030

Printer Samsung ML-1665 2 9,250

32| Multifunksional Samsung Scx-3200 1 8,479

r 33|Laptop Lenova + aksesor 1 26,979
34|Ups Pouxes Tree PG-40 1 3,854
35|Printer Canon LPB-3010 LAZER 3 20,500
36\Njes'| gendroer Acer ext E270 E5300 2 84,135

|  37|Monitor Acer 17'Lcd 2 19,646
r 38\Ups 800VA/TRUSTL/ILY8 3 14,094
39|Printer Canon Pixma IP-2700 1 3,417
1|Kamion Benz 6,5 t DR 7905 B 1 63,870
2|Remonti kapital kamion 19,811
3|Kamioncine DR0976D 1 91,980
4IAutveture KIA Sportage Dr 4010 B 1 779,878
SIAutveture KIA Sportage Dr 4011 B 1 724,640

6[Pirun  Ngrites 1 189,424
7[Autovetur KIA Carens 1 974,848
8|Kamioncine Mahindra 1 1,629,800

Administrator




